الفرقان

لکھنؤ ماہنامہ

شمارہ نمبر ۵

ماہ مئی ۲۰۱۵ء مطابق رجب المرجب ۱۴۳۶ھ

جلد نمبر ۸۳

مدیر

E-mail : ilm.zikr@yahoo.com

خلیل الرحمن سجاد نعمانی

اس شمارہ میں

صفحہ نمبر مضامین نگار مضامین
۵ یحییٰ نعمانی / مدیر نگاہ اولیں ۱
۱۳ مولانا شفیق الرحمن سنہیلی محفل قرآن ۲
۲۰ حضرت مولانا ذوالفقار احمد نقشبندی رمضان المبارک مغفرت کا مہینہ ۳
۳۰ خلیل الرحمن سجاد نعمانی جنت کا شوق، جہنم کا خوف خدمتِ خلق ۴
۵۵ الفرقان کی ڈاک ۵

ولعل اللہ یحدث بعد ذلك امراً — لوگوں کی زبانوں پر بے ساختہ اس طرح کے جملے آ رہے ہیں کہ ملک سلیمان میں تو ملک فیصل کی جھلک نظر آ رہی ہے، بہر حال اُن کے لئے دعاؤں کا اہتمام ضرور کیا جائے۔

بس اس وقت اتنا ہی، یہاں کے حالات پر کچھ تفصیل سے الفرقان میں لکھنے کا ارادہ ہے، سب کے لئے دعاؤں کی توفیق مل رہی ہے اور سب کی دعاؤں کا بے حد محتاج ہوں۔

والسلام۔ سجاد نعمانی۔ من مکہ مکرمہ

(۲۸/جمادی الآخرہ ۱۴۳۶ھ مطابق ۱۷/اپریل ۲۰۱۵ء۔ بروز جمعہ)

حشر کا دن، کفار کی پیشی اور حسرتناک احوال

دہلا دینے والے مناظر

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
وَيَوْمَ نَحْشُرُهُمْ جَمِيعًا ثُمَّ نَقُولُ لِلَّذِينَ أَشْرَكُوا آيِنَ لَكُمْ الَّذِينَ
كُنتُمْ تَزْعُمُونَ ﴿۳۶﴾